
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2021 года No 189-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 
№ 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
целях обеспечения комплексного развития территорий», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской 
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области на принятие решения об изъятии земельных участков и 
(или) иных объектов недвижимого имущества для государственных нужд 
Иркутской области в целях комплексного развития территории в случае, если 
решение о комплексном развитии территории жилой застройки или решение 
о комплексном развитии территории нежилой застройки (далее -  решение о 
комплексном развитии территории) принято Правительством Российской 
Федерации по инициативе Правительства Иркутской области либо если 
решение о комплексном развитии территории принято Правительством 
Иркутской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

